














Institucionální rozvojový projekt na rok 2013
Program:
1 Kvalita a relevance

Název projektu:

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 13. 1. 2014

Organiza ční a informa ční 
zabezpečení ECTS



Cíle projektu
Cílem je zaměřit se na správnou implementaci a maximální využívání 

kreditního systému ECTS, který univerzitě pomůže zvýšit a zkvalitnit 
reciproční mezinárodní mobilitu studentů.

• rozvíjet softwarovou aplikaci IPCC (Information package & Course 
catalogue),

• automatizovat proces kontroly vstupních údajů vkládaných uživateli 

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014

• automatizovat proces kontroly vstupních údajů vkládaných uživateli 
z kateder a fakult do databáze IS/STAG formou předdefinovaných 
dotazů,

• pravidelně provádět cyklické kontroly doplnění údajů o studijních 
programech a předmětech,

• modifikovat organizační struktury - administrující a podepisující 
koordinátoři, studijní referentky,

• průběžně doplňovat a upravovat množinu portletů portálového 
rozhraní IS/STAG, formulářů nativního klienta a tiskových sestav dle 
požadavků EACEA.

Cíle byly splněny.



Co je to ECTS?
ECTS (European Credit Transfer System) není kreditní systém, ale 
norma, definující převodní mechanismus klasifikace a kreditního 
ohodnocení studenta. Kreditní systém ECTS zavádí postupně celá 
Evropa. V dnešní době tzv. Evropský prostor vysokoškolského 
vzdělání tvoří již čtyřicet zemí. Jeho hlavní myšlenkou je co 
nejsnazší mobilita vysokoškolských studentů a učitelů, kterou 

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014

nejsnazší mobilita vysokoškolských studentů a učitelů, kterou 
umožní jednoduchá převoditelnost předmětů absolvovaných v 
zahraničí.

Certifikát "ECTS Label" je udělován za správnou implementaci 
evropského kreditního systému ve všech bakalářských a 
magisterských programech. 

Certifikát "DS Label" je oceněním za udílení dodatku k diplomu 
všem absolventům.



Podpis smlouvy 
mezi domácí 
fakultou a cizí 

fakultou

odjezd

Tisk „Student 
Application Form“

Vyplnění údajů o 
výjezdu a vyplnění 

předmětů, které 
student bude na 
výjezdu studovat

Výběr, který 
ze studentů 
pojede na 

výjezd

Toto IS/STAG 
neřeší

Toto IS/STAG 
neřeší

Student nebo 
Koordinátor 

nebo Studijní 
referentka

Tisk „Learning Tisk „Transcript of 

Podpis 
Learning 

Agreement

Student, oba 
koordinátoři 

vysílající školy a 
oba koordinátoři 

cílové školy

Změna 
předmětů

Tisk „Changes of 
Learning 

Agreement“

Student nebo 
Koordinátor

Zavedení 
studenta 
na výjezd

Studijní 
referentka 

nebo systém

Tisk „Proposal of 
Recognition“

Tisk „Learning 
Agreement“

Tisk „Transcript of 
Records“

Absolvování

Tisk „Transcript of 
Records “

Zavedení dat z 
Transcript of 
Records do 

IS/STAG

Podpis Changes 
of Learning 
Agreement

Student, oba 
koordinátoři 

vysílající školy a 
oba koordinátoři 

cílové školy
Student

Schválení 
předmětů z 
Transcript of 

Records a návrh 
naší klasifikace a 
kreditů a případně 
i nahrazovaného 

předmětu

Koordinátor
Převedení 
předmětů z 
Transcript of 

Records mezi 
studentovy

jednorázové 
předměty a 

doplnění naší 
klasifikace a 

kreditů

Studijní 
referentka

návrat

Tisk „Proof of 
Recognition“

Diagram vyjíždějícího 
studenta

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Podpis smlouvy 
mezi domácí 
fakultou a cizí 

fakultou

příjezd

Přihláška 
zájemce, zadání 
osobních dat, dat 
o vysílající škole, 
informace týkající 

se příjezdu a 
výběr předmětů, 

Toto IS/STAG 
neřeší

Zájemce nebo 
Koordinátor

Podpis 
Learning 

Agreement

Student, oba 
koordinátoři 

vysílající školy 
a oba 

koordinátoři 
cílové školy

Změna 
předmětů

Podpis 
Changes of 

Learning 
Agreement

Student, oba koordinátoři 
vysílající školy a oba 

koordinátoři cílové školy
Student nebo 
Koordinátor

Převedení 
zájemce 

mezi 
studenty

Diagram přijíždějícího studenta

výběr předmětů, 
které u nás bude 

studovat

Tisk „Learning 
Agreement“

Tisk „Changes of 
Learning 

Agreement“

Absolvování

Tisk „Transcript of 
Records “

Agreement

Tisk „Student 
Application Form“

Student nebo 
Koordinátor nebo 
Studijní referentka

Koordinátor

Podpis „Transcript 
of Records“

Návrat dom ů

studenty

Studijní 
referentka

Zde dojde k 
vygenerování 
studentova 

pseudorodného 
čísla

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



IPCC-popis programu

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



IPCC-informace o předmětu

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Předdefinované dotazy

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Převod studentů do IS/STAG

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Stavy mobility

Institucion �ln � rozvojový projekt na rok 2013| 13.1.2014



Možnost doplnění výsledku předmětu 
studentem

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Předměty z výjezdu do IS/STAG

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Diploma supplement

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Diploma supplement

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Diploma supplement label

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014



Poděkování

Institucionální rozvojový projekt na rok 2013| 13.1. 2014

Děkuji za pozornost.


